[image: image1.jpg]

                АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__17.12.2019________ №  ___1188-п_____________

                  п. Новосергиевка
О внесение изменений в постановление

администрации района от 12.05.2014  № 337-п

Во исполнении ст.26-1Закона Оренбургской области от 30.11.2005 N 2738/499-III-ОЗ (ред. от 21.04.2017) «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области» (принят постановлением Законодательного Собрания Оренбургской области от 09.11.2005 N 2738), в соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ (ред. от 04.11.2019, с изм. от 12.11.2019):
1. Внести изменение в постановление администрации района от 12.05.2014 № 337-п  «Об утверждении порядка представления документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации, внесенного в представительный орган муниципального образования (поселения) проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период»:
- п. 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Органы местного самоуправления сельских поселений, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 50 процентов объема доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части
2

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями, а также в муниципальных образованиях, которые не имеют годовой отчетности об исполнении местного бюджета за один год и более из трех последних отчетных финансовых лет, обязаны предоставить в финансовый отдел администрации муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области» документы и материалы по перечню согласно приложению № 1 к настоящему порядку на бумажном и электронных носителях».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по финансовым вопросам – начальника финансового отдела.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования на  официальном сайте администрации Новосергиевского района.

Глава администрации района                                                               А.Д. Лыков

Разослано: финотделу, администрациям сельпоссоветов, орготделу,  прокурору.
PAGE